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Eesti Spordileht ilmub reedeti. 

Nr. 24. Reedel, 4. juulil 1930. a. XI. aastakäik. 

Nõiutud viik Lätiga. 
12. 

maavõistlus 
jalgpallis 

27. juunil elas meie jalgpalli publik üle pidu
päeva — peeti 12. maavõistlust Lätiga Tallin
nas Kadrioru staadionil. Seda erakorralist võist
lust tuli jälgima umbes 4000 inimest, kes aga 
kabjaks mängu käiguga ja lõpuga sugugi rahule 
ei jäänud. Mäng lõppes jälle viigiga 1:1, mis 
näib nõiutud traditsiooniks saavat kahe maa va
hel. . Sest mängida 12 maavõistlusest 6 viiki, 
pole igapäevane asi. Pealegi, on viikidest neli 
olnud 1:1. Võistluse pidulikkust kriipsutas alla 

oma ilmumisega 
ilusa ilmaga soo-

veel lõpmatu 
juba tublisti 

kui kell 7 õh-
riigivanem O. 

ka riigivanem 0. Strandman 
ning ka taevataat haruldaselt 
dustas mängimist. 

Piletikassade taga on 
suur tung ning tribüünid 
pealtvaatajatest täitunud, 
tui saabub staadionile 
S t r a n d m a n sise- ja kohtuministri A. 
A n d e r k o p p i , kui liidu esimehe, ja 
kaitseministri O. K ö s t e r i saatel. Vära
vas võtavad aukülalisi vastu liidu abiesi
mees E. R e i s b e r g , liidu sekretär H. 
V i s m a n ja seltside esindajad: V. P r i i 
„Spordist" ja K a d a r b i k Klubist. Ter-
vitusmarsi saatel minnakse suurde looshi. 
Otsekohe selle järele ilmub Läti ja Eesti 
meeskond ning lõpuks Soome vahekohtu
nik Kuhlberg. Esimestele mängitakse 
hümne, viimastele Porilaste marssi. 

Järgneb loosimine, kus Läti meeskond 
valiku teeb alla päikest mängimiseks. 
Alglöögiks rivistuvad meeskonnad: 

Läti. 

Gravel 
ne 

Kunrat 

Rose Bradin Jürgenson 
Novitski Laasner 

Sheibel Peterson Ellman 
Jenich Karm 

Behrsin Skadin Brenner 
Vahekohtunik Kuhlberg (Soome). 

,äti rahvusmeeskond koosnes 4 seltsi kata, kui 

Eesti. 
Reinfeldt 

Einmann 
Rein 

Peterson 
Saar 

mängijatest, kuna Eesti valitud olid ai
nult Klubist ja Spordist. 

Peale lahtilööki saavad lätlased palli 
ja tungivad otsekohe Eesti värava peale. 
See on nende esimene läbimurre, mis va

l l a l : Külaliste loosh. Riigivanem 0. Strandman (teine paremalt). Vasakult: riigikontrolör K. 
Soonberg ja liidu sekretär H. Visman. Paremal kaitseminister 0. Köster. All: silmapilk maa

võistlusel enne Lätile väravalöömist. 

meie mängijad jäävad ootamatuse. puhul 
imestunult üksteisele otsa vaatama. 

Mõne aja järele tuleb jälle Eesti läbi
murre, mis vastased likvideerivad korne-
riga. Siis on 10. min. uus press, mis ka 
korneri annab. Sealt läheb pall aga otse
kohe E. värava alla. 

See edasi-tagasi sõelumine kordub 
varsti uuesti. Press ühelt poolt kutsub 

Tipner 

Läti kaitse pealetungi küljelt tormi
jooksuga likvideerib. 

Siis on pall Brenneril, kes aga äärelt välja ja likvideerib pressija teiselt poolt. 
ei suuda keskele sööta. Siis tuleb Laas- Mäng muutub kiiremaks ja lahtiseks. 
neri pealetung ja löök, kus aga pall vae- Mehed löövad tihti mättasse ja põrka-

hest väga hädaohtlikuks võib saada, nagu vait üle lati läheb. vad üksteisega kokku. Kuid saavutatud 
seda näha võis 1922. a. Riias esimesel Edasi areneb keskvälja mäng, kus sii- hoog ei kesta kaua. 
maavõistlusel, kus lätlased esimese minu- ma torkab Eesti värvikaitsjate osaline Out järgneb oudile 
tiga värava lõid. Nii saab Tipner otse- loidus ja üksteisest mittearusaamine, ning sellega kaob ka hoog. Kohati on 
kohe tööd ning ta peab palli tõrjuma käe- Võib konstateerida, et meie meestel lät- mäng päris loid. 
ga ja jalaga. Siis tulevad aga oudid, mis lastega võrreldes on vähem kiirust, sa- 20. min. on tugevam löök E. väravast 
hiljem isegi tüütavateks saavad. Mängus muti puudub nagu tahe võitmiseks ja mööda ning minut hiljem läheb Karmi 
on tunda meie mängijate kohmakust ning kogu j Õu ning oskuse väljapanemine. Tei- pealelöök L. väravast üle. Uued peale-
mitteõiget kohavõtmist, kuna lätlased sed askeldavad kiirelt, olles õige täpsed tungid E. poolele likvideeritakse korneri-
tihti vabaks jäetakse ja nendele seega söötudes. Mehed ei jäta kordagi vastast tega. 23. min. on Saare foul keskel. Siis 
paremused luuakse. Siis aga saab Karm vabaks ning jooksevad alatasa vahele, et Skadin tsenderdab ning Peterson lööb üle 
palli ning juba võib midagi ootama ha- palli vallutada. See õnnestub tihtigi ning lati. (Jäig 8, leheküljel.) 
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Tähelepanekuid Soome jo Rootsi võimlemise pidustustest. 
Ernst I d l a , kehalise kasvatuse instruktor. 

Kui meil Eestis seni on puudunud organisee
ritud võimlemise liikumine vaatamata sellele, et 
võimlemise alal siin ja seal on tähelepanu vääri
vat tööd tehtud, siis ei saa meie sellest veel jä
reldusi teha, et võimlemine ei leia meie rahvas 
poolehoidu ja et meie kehakultuuri liikumist 
juhtivad keskused liitude näol võimlemise täht
sust kehakultuuri arendamisel ei hinda. 

Organiseeritud võimlemise liikumine puudub 
meil peamiselt just vastavate juhtide puudusel, 
kes eestkätt võimlemisele annaks seltside ja 
ühingute tegevuses esikoha, kes koondaks vasta
vatesse eriseltsidesse võimlemisest huvitatuid ja 
kes juhiks ja ühtlustaks võimlemist harrastata
vate seltside tegevust üle ialgi vastava eriliidu 
kaudu. Kahtlemata hinnatakse meil võimlemise 
tähtsust, kuid teisalt suhtutakse peamiselt just 
.-eltsides võimlemisse teatud ükskõiksusega ja töö
kavasse paigutatakse võimlemist ainult niipalju, 
kui seda seltsi vanematele daamidele või härra
dele vaja arvatakse olevat ja kui paremal juhul 
jutt on ;ka noorematest, siis võime tähele panna 
mingisugust „sihtvõimlemist", mis hästi kii
resti aitavat noori sihile, selle ihaldatud piiri 
ületamiseni — ilmarekordi kultusel. 

Eeltoodust selgub, et vaatamata kohati isegi 
suurele huvile võimlemise vastu 
PUUDUB ÜLDISELT OSKUS JA ARUSAA

MINE VÕIMLEMISE VORMIDEST JA NENDE 
KÄSITAMISEST NOORTE ARENDAMISEL, 
mäs on kõrvaldatav ainult vastavate eriharidu
sega ja vanemate vilunute kehalise kasvatuse eri
teadlaste ligitoomisega meie seltside tegevusse. 
Kahtlemata on seda püütud teha, kuid olgu siin 
kohal ka kinni naelutatud tõsiasi, et ühelt poolt 
on takistanud seda ilust tahet õpetajate nõrkus 
tasunormide nõudmisel, milliste maksmisest on 
muidugi meie majandusliselt kehvades tingimus
tes tegutsevad seltsid sunnitud olnud keelduma ja 
teisalt nende majandusliselt enam kindlustatud 
ja rahvarikkamates kohtades tegutsevate selt
side imuidusaamisie poliitika. Kahtlemata on see 
esile toodud küsimuse üks pale, mida aga võib ja 
tuleb kõrvaldada vastastikkuse kokkuleppe ja 
üksteise mõistmise ja hindamise alusel. 

Enam võimlemist seltside tegevusse ja enam 
arusaamist eriharidusaga õpetajate rakendamise 
tähtsusest seltside töösse, küllap siis näeme peagi, 
et võimlemise harrastamine on muutunud üleriik
liseks, et võimlemise liikumine on mõjutanud 
meie spordi erialade tasapinda ja et seltside 
sportlaste kogu meie kehakultuurilisse liikumisse 
on astunud need hulgad ligi, kes seni on olnud 
sunnitud pealtvaatajatena) seisma kaugel sellest 
liikumisest, kuna on inimesi, kes .tahavad tegut
seda, juhituna aladel, mis sobiks vaatamata elu
kutsele, soole ja vanusele. 

Ei ole kahtlust, et see nii ei kujuneks, • kuid 
silmas pidades töömeetodide fikseerimise vaja
dust üleriiklisel võimlemise liikumise juhtimisel, 

TULEB KAHTLEMATA SILMAS PIDADA 
KA TEISI RAHVAID, 

kus võimlemine on haaranud suuri masse ja kus 
tehakse aastast aastasse pingutavat ülesehitavat 
tööd selle liikumise arendamiseks vastavalt tea
dusliste uurimuste tulemustele kehalise kasvatuse 
alal. 

Tänuväärt juhustena 
VÕIB HINNATA VÕIMALUSI TUTVUNEDA 
teiste rahvaste töötulemustega võimlemise alal 
möödunud suvel korraldatud õpetajate ekskur
siooni,, koos meie naisvõimlejate esinemisega Soo
me rahvusvahelistel naisvõimlemise pidustustel 
ja läinud kuul korraldatud ekskursiooni Rootsi ja 
Tartu kehalise kasvatuse instituudi esinemist 
Soome rahvusvahelistel meesvõimiemise pidus
tustel. Kuna möödunud suvel korraldatud eks
kursiooni ja esinemise kohta nii ajalehtede kül 
ka E. Spordilehe veergudel peatuti pikemalt, 
siis teen seda meeleldi ka käesoleval juhul, et 
õpetajatel ja kehakultuuri tegelastel, kellel ei ol
nud võimalust neid huvitavaid retke kaasa teha, 
oleks võimalus saada ülevaadet ettevõtetest. 

Teatavasti korraldas Rootsi võimlemise liit 
(Svenska Gymnastikförbundet) oma 25-a. tege
vuse juubeli puhul (Stokholmis 6—10. juunil üle
riiklised võimlemise pidustused, millest osavõtuks 
saabus ka Ekraveliidu võimlemise osakonnale 

KUTSE TINGIMUSEGA, 
et Eesti poolt esineks 16—18 nais- või meesvõim-
lejat Lingi süsteemi võimlemise ettekandega. Loo
mulikult ei võinud Ekraveliidu võimlemise osa
kond nimetatud kutset võtta vastu, kuna meil 
Eestis võimlemise alal töötatakse valiku meetodi 
alusel ja mõttetu oleks olnud Lingi süsteemi asja
tundja leidmise korralgi Eestil esineda demonst
ratsiooniga, kuna rootslased ise nimetatud süs
teemi leiutajad, seda üle saja aasta arendanud ja 

Tartu ülikooli kehakasvatuse instituuti üliõpilased ringkäigul Helsingis. 

meile igal sammul sel alal õpetust jagada võivad. 
Kehakultuuri sihtkapitali valitsus, arvestades 
erakorralise huviga, eriti just õpetajaskonnas, 
nende pidustuste vastu, 

KORRALDAS EKSKURSIOONI, 
eestkätt just õpetajatele ja Tartu kehalise kas
vatuse instituudi üliõpilastele kui tulevastele ke
halise kasvatuse juhtidele. 

Rootsi liidult saabus teade, et pidustuste ha
ripunkt, s. o. 7000 võimleja esinemine kuninga 
juuresolekul teostub 8. juunil ja et 9. juunil on 
ette nähtud kogu päev võimlemise ettekanded. 

Kuna osa õpetajaid mitmesugustel asjaoludel 
ekskursioonist loobusid, siis oli sihtkapitali va
litsus sunnitud juba väljakuulutatud ekskursiooni 
ikkagi teostama, kaasa võttes ka teisi erihuvidega 
ekskursante. 

Väljasõit teostus „Kalevipojal". Stokholmi 
jõuti suviste esimesel pühal kell 3, kus maale as
tudes vastu võttis Rootsi võimlemise liidu esitaja 
asemel kaks turistide juhti ja tugev vihma va
ling. Laevalt sõideti otsekohe korteritesse. Meid 
paigutati mugavatesse erakorteritesse, kus veidi 
end korraldades kogusime minekuks Skanseni 
võimlemise pidustuste puhul korraldatud 

RAHVAPEOLE 
kuhu võimlemise liidu poolt oli antud meile vaba 
sissepääs. 

Stokholmis^ kus viibiti kuni 11. juuni kl. 3, 
algas tagasisõit juba tuntud saarestikus ja 
tuletornidest palistatud mereteed mööda. Saatma 
oli ilmunud juba hulk uusi tuttavaid, kelle seast 
ei puudunud ka tallinlastele tuntud sportlane 
Lilienkranz. 

Kogu Stokholmis veedetud päevad olid pühen
datud tutvunemisele linnaga, näitusega, muuseu
miga, lossidega j . m., kusjuures esimesel kohal 
figureeris muidugi võimlemise pidustus, millele 
oli pühendatud 9. juuni tervikuna. 

Jälgides rootsi võimlemise arenemist ei näe 
meie seal 

SARNASEID ÄKILISI MUUDATUSI JA 
REFORME, 

nagu meie seda eriti saksa võimlemises viimasel 
ajal tähele panna oleme võinud. Teatud rahvuslik 
alalhoidlik vaim või pigemini P. H. Lingi kui or
ganisaatori ja pedagoogi tolleaegsetest põhimõte
test väljavõrsunud käsitusviisi edasi käsitamine 
samas stiilis nagu seda kümneid aastaid tagasi 
tehti, see on õieti 
ROOTSI VÕIMLEMISE ÜHEKS ISELOOMUS

TAVAMAKS 
ja võib olla ka rootsi kehalise kasvatuse meeto-
dika üheks tugevamaks jooneks. 

Nagu P. H. Ling kord ütelnud: 
„KEHALISED HARJUTUSED PEAVAD VAŠ-
TÄMÄ INIMESE ORGANISMI SEADUSTELE, 
MISSUGUSED MÕJUTAVAD MITTE iJKSI 

KEHA, VAID KA VAIMU," 
ja nii kuidas tema neid harjutusi valinud ja 
seadnud, nii käsitatakse neid veel tänapäev 
sama põhimõtte järgi, ilma et sinna oleks sisse 

viidud suuremaid ja pööret põhjustavaid korrek
tiive. Ma ei mõtle pöörde kll midagi sarnast, mil
leta meie kehakultuur tänapäev ei võiks jätkata 
oma ülesehitavat tööd ja nagu oleks see häda
vajalik, kuid arvestades maailmasõja järel tek
kinud suure huviga kehakultuuri ja tema aja
vormide vastu võime tähele panna ikkagi palju 
uusi põhimõtteid ja tõekspidamisi, mille alusel on 
rahvad ise end valitsema, juhtima ja järeltule
vat sugu nende põhimõtete järgi kasvatama ha
kanud. Ntoed nähted on tõsiasjad, millest ei saa 
vist ükski riik, kasvatades omale tahtejõulist, 
teguvõimsat ja kindlaiseloomulist järeltulevat 
põlve mööda minna, ilma arvestamata nendega 
ja ilma arvestamata teiste rahvuste töötulemus
tega samal alal. Võib olla on Rootsi rahvas seda
võrt iselaadne, jõukas, kõrgekultuuriline ja rip
pumatu teistest riikidest ja rahvustest ka keha-
lisia kasvatuse pedagoogilistes küsimustes, seda 
mina ei eita, kuid ometigi võime tähele panna 
üksikuid tulekesi ja ekspluasioonikesi ka Rootsi 
vanas võimlemise pedagoogikas, mis kõnelevad 
nende põhimõttega arvestamise vajaduse kasuks. 

(Järgneb.) 

New üorgi jalgpalli meistrivõistlused 
Esikohale tuli Fail River. 

(Meie Ameerika kirjasaatjalt.) 

Meil on juba jalgpalli meistrivõistlused lõp
penud. Meeskonnad järjestuvad: 

Fail River J. C. 
New York Hakoah 
New Bedford J. C. 
New York Nationals 
Providence J. C. 
New York Giants 
Brooklyn Wanderers 
Pawtucket J. C. 
Bethlehem Steel 
Newark Americans 

Rahvusvahelised korvpallivõist
lused Brüsselis. 

(„Spordilehe" Relgia kirjasaatjalt.) 

Hiljuti lõppesid rahvusvahelised korvpalli võist
lused, kus osa võtsid Shveitsi, Prantsuse ja Bel
gia. 

Tagajärjed: 
Pariis—Shveits, 51 p. — 16 vastu, 
Pariis—Brüssel, 56 p. — 16 vastu, 
Prantsus—Belgia, 34 p. — 15 vastu. 

ANTVERPEN—BRÜSSEL JA TAGASI. 
Suured jalgratta võidusõidu võistlused, mis 

peeti Antverpen—Brüssel ja tagasi, võitis ilma-
meister Rousse (belglane). 

Voit 

18 
15 
12 
14 
12 
11 
9 

10 
11 

0 

Viik 

7 
7 

11 
5 
4 
6 

10 
7 
4 
3 

Kao
tus 

1 
11 
10 
14 
11 
14 
13 
11 
12 
12 

Punkte 

43 
37 
35 
33 
28 
28 
28 
27 
26 
3 

: Vära
vad 

80:38 
66:61 
56:50 
88:89 
53:56 
67:77 
63:66 
52:57 
66:54 
21:59 
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Nõiutud viik Lätiga. 
(Algus 1. leheküljel.) 

25. min. on Läti värava all kibe heit
lus. 

Tundub värava lõhna. 
Pealtvaatajad ootavad hinge kinni hoi

des lahendust. Ellman lööb värava peale, 
kus ta Jürgens pareerib. Pall läheb Bren
neri kätte, kes ornakord pealelöögi teeb. 
Jällegi päästab Jürgens. Lätlased saa
vad igast pealetungist oma väravale hoo
gu ja tulevad vastaspoolele. 

Siis tuleb see, mida kõige vähem oodata suu
deti. Pall on uuesti meie inimeste poolt toime
tatud kornerisse ning sealt järgneb selle välja
löömine 28. min. 
Pall tõuseb ilusas kaares värava kohale ning 
tuul kannab seda värava poole. Tipner on võt
nud koha, et palli kätega tõrjuda. Seal tuleb aga 
lätlane ning takistab Tipneril liikumist. Pall 
puudutab vaevalt Tipneri näpuotsi ning kukub 
väravasse. 1:0 on lätlaste kasuks. Meie publik 

on kohmetu ega tea, mis öelda. 

Graafiline joonistus mängukäigust. Ülemine: 1. poolaeg. Haraline joon küljel on komer, nool 
väravale pealelöök. Kera kuju "us on värava saavutamine. 

Ä 
TU t^ 

.TTbAJt^. 

i e * • Er ivitwCUk*. 

^L 

TZ* 

S(X/ft*-

•rUi-v^ 

* U+ta^c»^. 

Meeste asetus korneri toimetamisel enne 0:1. 
Ristiga märgitud lätlased. 

Uuesti lahtilöödud pall tuuakse otsekohe Eesti 
värava alla. Lätlased on saanud edust hoogu. 
Tipner jookseb välja, et likvideerida pealetungi. 
Ta lööb jalaga. Kukub ja ei suuda palli eemale 
lüüa. 

Näib juba teine värav tulevat, 
kuid samas jõuavad teised kohale ja likvideeri
jad hädaohu. Edasi laseb Tipner palli kukkuda, 
kuid kaitse suudab naha vastase eest ära võtta 
ja likvideerida. Siis likvideerivad lätlased neid 
varitsevat hädaohtu palli outi veeretamisega. 
Publikus kostab Pihlaka järele nõudmisi. Samal 
ajal vahetab Paal Jürgensoni. 35. min. Läti pea
letung meie trahvikastis likvideeritakse kahe
poolse kukkumisega. 

Vahekohtunik annab sellele „pooleks" palli. 
Siis lööb Einman pallist mööda. Nõutakse juba 
ajalehemehi mängima, 40. min. antakse kor
raldus 

Pihlakale mängimiseks. 
Tema ilmumine välja äärele võetakse aplausiga 
vastu. Tipneril on veel pall püüda, kuna mängu 
poolaeg lõpeb uuesti keskvälja mänguga. 

Teine poolaeg 
on lätlastel raskem mängida, kuna madal päike 
õtse silma paistab. Läti korner likvideeritakse. 
Siis on lätlase käsi, kuid seda ei pane vahekoh
tunik tähele. Siis pressib meie meeskond. Alles 
8. min. on Läti pealetungis ning Tipner laseb 
käest kukkuda püütud palli. 13. min. on Eesti 
press, mille järele Jürgens Isimuleerib jalav^ 
gastust Ellmani pealetungil ning näib isegi, et 

Jürgens Ellmani ähvardama hakkab. 
Pihlak lööb 5 meetri pealt, kuid tõstab palli üle 
lati. Korner tuleb meie kasuks ning rahvas hak
kab kisa tegema. Tekkib suurem sudimine, 

kus pall üle Läti väravajoone lendab ja sealt 
kaitse poolt käega välja lüüakse. Vahekoh
tunik vilistab ja sellega on 1:1 saavutatud. 

Meeste seis Eesti viigistamisel. Ristiga märgitud 
lätlased. 

Publik on rõõmurõkkel. Jälle sekeldavad Ell
man ja Jürgens. Lätlaste juures on juba väsi
must tunda. Eesti press kestab edasi ja mitu 
korda lüüakse Jürgensile peale, kes aga ikka 
püüab ja pareerib ja Pihlak lõpuks vaevalt möö
da lööb. Vahelduv mäng kestab edasi, kuni 27. 
min. Läti trahvikastis uuesti suurem sudimine 
tekkib ja 
neli korda järjest väravale lüüakse, kuid asjata. 
Varsti saab Einman noomida liig jõulise mängu 
eest. Lõpupoole on mitu kibedat silmapilku meie 
värava all, kuid ka lätlased ei saa võitu sellega 
lõpeb mäng 1:1. 

MÄNG ON LÄBI. 
Pealtvaatajad lahkuvad staadionilt. 

Nad ei ole rahvusmeeskonnaga rahul. Ot
sitakse süüdlast. Seda nähakse liidu juha
tuses, tehnilises komisjonis, mängijates 
kui ka seltsides. Nähti mängijaid olevat 
mängu juures tujuta, tahteta näidata pa
remat, saavutada midagi. Nii tungis siis 
mängus lätlaste mõju esile. Nemad olid 
meist paremad. Jääb ainult otsida teid, 
kuidas kaitsta end järgmistel mängudel 
ja seal kuidagi saavutndn võitu. 

ARVAMISI MÄNGUST. 
Riigavanem 0. S t r a n d m a n elas ko

gu mängu elavalt kaasa. Ka tema oleks 
meie mängijaid võitmas näha tahtnud. 

Kaitseminister 0. K ö s t e r : Mis kehv, 
see kehv. 

Riigikontrolör K. S o o n b e r g : Me
hed võtsid mängu vist liiga kergelt ning 
see. aitas kaasa sellele, et võitu ei saadud. 

Rahvas: Mäng oli halb; Eesti mees
konnalt oodati kodulinnas võitu ja tugevat 
võitu. See jäi tulemata, üldiselt ollakse 
sügavalt pettunud. 

Loti esfndafo Kapten Redlich! 
arvamisi. 

Mängu avamisega oli meil kaks head soodus
tust: päike ja tuul. Vaatamata sellele andis meie 
m.eeste mittekokkumäng teile võimaluse ülekaa
luks. Meie edurivi parem äär sisemisega hakka
sid koos töötama kui ühe seltsi mehed. Tasakesi 
hakkas seisukord paranema ja muutus kohati 
väga heaks. Teie mehed, Meis ei arvestanud suure 
pealetungiga, olid laokil. Kui nad peale kogumist 
alustasid pealetungi, siis suutsime juba vastu
panu avaldada. Kui mehed korraldusid ning ka
sutasid looduse soodustusi, suutsid nad peale-< 
tungima hakata ja 'saavutasid ülekaalu. Peab 
tähendma, et 1. poolajal Jürgens päästis meid 
kaotusest. Ei meeldinud 1. poolajal, et 

KUHLBERG El ANNUD 11-MTR. LööKI 
ÜLEASTUMISE EEST, 

mis oli liiga silmatorkav. Vahekohtunik nägi seda, 
andis vile ning selle järele hakkas otsima pääsu. 
Väljatulnud esialgne Eesti meeskond oli nõrgem 
kui peäle tehtud muudatusi. Mina ei leidnud mi
dagi tähelepanuväärset Karmis. Pean TJK edu
rivi kardetavamaks. 

Teise poolaja eel üttemn meestele, et päikse 
soodustuse tõttu tuleb äge pealetung. See oletus 
osutus ka õigeks ning 3 min. jooksul saime ainult 
lööke pareerida. 

KÕIGE KARDETAVAM SILMAPILK OLI 
15 MIN., 

kus Gravel mööda lõi peaga ja pall kukkus Pih
laku jalale 5—6 sammu kaugusel väravast. Kui 
hädaoht oli likvideeritud, suutsime end koguda. 

Teine pealetung oli 20. min., kus langes värav, 
MIS ÕIETI EI OLNUD VÄRAV. 

Ma seisin värava joones ja nägin palli lendu. 
Pole elus sarnast väravat näinud. Seaduse tähe ja 
mõtte järele ei saa seda teha. Pall ei olnud üle 
joone. Võin seda jumala nimel vanduda, et vära
vat ei olnud, kuna Gravel lõi palli enne joont 
väljale. Vah[(}kohtunik võib lugeda väravat ainult 
siis, kui ta seda kindlasti näeb. Seda näha oli tal 
raske, kiina ta oli sammu 10 eemal. See pidi ka
tastroofi tooma, sest 

MEHED TAHTSID JUBA VÄLJALT 
LAHKUDA. 

Minu keelamine aitas. 
Peale seda ebaõiget kaotust taheti uuesti võitu 

saada ja selle vaimu all suudeti mängu teisele 
poolefo viia. 30. min. oli väga kardetav, kus Jür
gens lõi palli eemale ja kus 4 mi. pealt Ellman 
lõi otse Jürgensi näkku. Peale nende enam kar
detavaid silmapilke ei olnud. 

Kui oleks võimalus olnud kasutada Pladdet ja 
Karlsoni, siis selle mängukäigu juures oleks või
nud veel mõne värava saada, sest kaks punkti ei 
rahuldanud mind. Enamik rm&hi oli hea ja nende 
kohta ei saa midagi öelda. Rose ja Behrsin olid 
1. poolajal paremad ja 2. poolajal hooletud ja ei 
hoidnud ääri. 
EESTI MEESKOND EI JÄTNUD MULJET, 

ET TA TAHAB MÄNGU VÕITA. 
Leian, et teie mehed olid kindlad võidus ja see 
halvaski neid. Olid silmapilgud, kus mängisite 
hästi, kuid oli ka hetke, kus alla vandusite. 

Publik oli suurepärane ja väga korrektse 
ülalpidamisega. 

ELLMAN. Kooskõlata on võimata mängida. 
Mängijatel peab rohkem tahet ja isamaalsust 
olema, muidu on raske võita. 

REIN. Kui meeskond ei tunne ennast kindla 
üksusena — siis on raske mängida. Lätlased olid 
head. 

EINMANN arvab, et m&eskond ei olnud hästi 
koostatud, kuid missugune oleks parem — seda 
on raske öelda. 

PIHLAK. Meeleolu oli, nagu Rootsi maavõist
lusel, kus kaotasime 7:1. 

A. SILBER. Mängijad tahavad ise osa võtta 
meeskonna kokkuseadmisest, mis liig suureks 
teeks meeskonda moodustava komisjoni koos
seisu. Pealegi ti ole mängijate esitajad pea ku
nagi erapooletud. Lätlased olid kiired ja nende 
mäng elav. 

A. OHAKA arvab, et vaja meeskonna koos
seis varemalt meestele teäda anda. Nüüd said 
mängijad kindla koosseisu vast platsil. Pooldab 
meeste arvamist meeskonna koosseisu moodusta
misel. 

A. MÄNDVERE. Kui kõik mängijad sel päe
val oleks end tunnud isamaalastena ja unusta
nud omad väiksed arusaamatused — siis oleks ka 
võit kindlasti meil olnud. Hingetu meeskonnaga 
ei ole midagi teha. Hingeliselt kõrgem ^meeskond 
oleks lätlasi võitnud. * 

F. KERR ütles enne mängu, et mängijad sar
nase meeleolu juures ei too võitu meile. Kindel 
arusaamine distsipliinist, alaline treening ja suur 
võidutahe võimaldavad kergemini võitu saavu
tada. 

— Hamburgis on prl. Kurze oda heit
nud 39,01 mt., millega parandas ilmare
kordi, mis oli Harguse päralt 38,39 mt. 

— Shveits kaotas Norra A meeskon
nale 0:3. Shveits lõi Norra B meeskonda 
jalgpalli maavõistlusel 4:0; Viini Rapid 
lõi Amsterdami Ajaxi 16:2 (10:1). 
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Kolm uut ujumisrekordi/ 
200 mt. rinnuli Aunapuu 3:22,9; lOOmt. selili Pokats 1:28,8; 400 mt. vabalt Mõtlik 6:28,8. 

Uued rekordimehed Tasakalt: Aunapuu, Pokats, Mõtlik. 

29. juunil korraldas Tallinna Kalev 
Pirita basseinis Ed. Hakkaja 20-aastase 
sportliku tegevuse puhul ujumisvõistlu
sed, millest osa võtsid ka soomlased „Hel-
sinkin Uimaritest", kuna ka kodumaalt 
paremad jõud kohal olid. 

Ilm oli vihmane ja sellega rikkus võist
luste pidamise tuju ning peletas pealtvaa
tajad eemale. Ed. Hakkaja sai seltsi 
poolt auaadressi. 

Tehnilised tagajärjed: 
100 mtr. Tabalt meestele võidavad soomlased. 

Esimeseks tuleb Tiilikainen 1 m. 09,2 sek. (Eesti 
rekord 1.16,1); 2) Polonen; 3) Albo. 

100 mtr. rinnuli naistele: Linna 1.52,6; 2) Ma
honi (Kalev) 1.54,0; 3) Rosenholm (Kalev). 

50 mtr. vabalt poistele: Katajavuori (Helsin
kin Uimarit); 2) Valvur (Kalev) 34,0; 3) Drakov 
(Kalev) 39,2. 

50 mtr. rinnuli tütarlastele: Martin (Kalev) 
50,0; 2) Leschuk (K.) 51,6; 3) Puhk 55,7. 

200 meetris rinnuli meestele tuleb esimene re
kord. Kuna Katajavuori ja Tiilikainen ujuvad 
kumbki ise korral, ei arenda see soomlaste vahel 
konkurentsi ja esimeseks tuleb Katajavuori 3,18.0. 
Tülikaise aeg 3.20,1. 3. kohale tulnud kalevlase Juubilar Ed. Hakkaja. 

Tallinna-Riia politsei. 
Suursaavutused: Suuk kuulis 14,62 ja Siirmann püstolitest lask" 

mises 134 silma. 
Riigivanema auhind läks esmakordselt Riiga. 

Aunapuu aeg on 3.22,9, mis on uus Eesti rekord. 
(Vana 3.31,3 sek.). 

100 mtr. selili naistele: Soomlanna Linna 
näitab puhast seljacrawli, kuid peab võidu and
ma siiski Mahonile, kelle aeg 1.48,9. Linna .aeg 
1.58,0; 3) Rosenholm 2.07,0. 

100 mtr. rinnuli poistele: Drahov 1.40,0; 2) 
Liebländer 1.46,9; 3) Hargel 1.49,7. 

100 mtr. selili meestele: Palonen; 2) Pokats 
(Tartu Veespordi Klubi) 1.28,8, missugune aeg 
jälle uus Eesti rekord. (Vana 1.38,4). 

Kolmas ja viimane rekord langeb 
400 mtr. vabalt meestele: 

1) Tiilikainen 6.02,0; 2) Virtanen 6.28,5; 3. koha 
omandab Mõtlik (Kalev), ajaga 6.28,8, mis uus 
Eesti rekord. (Vana 6.47,1). 

Järgneb vettehüpete-veterani, juubilari Ed. 
Hakkaja austamine. Kindral Tõrvand seltsi esi
mehena annab talle üle rea kingitusi auaadressi-
ga ja sellele järgnevad vetehüpped, kust võtab 
osa ka juubilar. 

ülekaalukaks võitjaks hüpetes tuleb Nieme-
lainen (Hels. Uimarit) 624,2 punktiga, teiseks 
Rissonen (Hels. Uimarit) 565,9 pk., kolmandaks 
Tippo (Tartu Veesp. Klubi) 425,3 pk. Prld. Tõr
vand ja Oserova demonstreerivad hüppeid tornist 
ja sellele järgneb teateujumine 4X50 mtr. 

Võidavad Helsingin Uimarit (Tiilikainen, Alho, 
Palonen, Virtanen) 2.08,5. Tartu Veespordi Klubi 
2.24,0, lüües 2.28,7 näidanud Kalevit. 

Veepallivõistlus Helsinkin Uimarite ja Kalevi 
vahel andis võidu helsinglastele 4:1, poolaeg 1:1: 

tähtsust politseis kui korravalve asutuses, Läti 
ja Eesti 'politseide, ametalaliste ning sõprusliste 
sidemete arendajana ja köitjana. 

Õhtul korraldatud ühisel koosviibimisel, lät
lased, tänades meie politsei juhte sügava sõpruse 
ja ülesnäidatud lahkuse eest, andsid kohapeal 
Tallinna kaasvõitlejaile kutse järgnevateks võist
lusteks Riias. 

28. ja 29. juunil peeti Tallinnas Riia ja Tal
linna politsei vahielisi võistlusi kergejõustikus ja 
laskmises. Järjekorras kolmandamad võistlused 
andsid võidu esmakordselt Riiale, mida ka juba 
ette arvata oli, kuna Riia politsei koosseisus esi
nevad sarnased suurused nagu Dimza, Jurgis, 
Rosenbergs, Kivits, Rudsits jne. 

•Võistlused algavad sportlaste defileega. Tervi
tavad Riigivanema nimel kaitseminister O. Kös
ter, Tallinna prefekt Rotenbork ja Riia abipre
fekt Simanovits. Järgnevad võistlused 100 m. 
Viimane algab mõjuva lätlaste .sissejuhatusega. 
Võidab Kivits ajaga 11,0. Siit saavutatud algu
sele võidavad lätlased veel kõrguses, kettas, 1500 
m., raskustõstes, poolraskekaalus ja 4X100 m., 
jättes meie politseile vaid kuuli, rakmetes käigu 
ja raskustõste raskekaalu esikohad. Kuulitõukes 
saavutab Suuk 14,62, .missugune tagajärg kau
gelt parem senisest Eesti rekordist, mis kahjuks 
aga ei leia sellisena tunnustamist, sest võistlused 
pole liidus registreeritud kui kutsealalised kohta-
mised. — Elavat huvi pakkus vahepalana antud 

humoristline jooks, kus osavõtjail tuli mitmesugu
seid koomilisi tehinguid sooritades lõpuks kottis 
jookstes suuga hankida nööril ripnevat õuna ja 
sellega läbistada finischl. Kaunis vahepala kut
sus esile vaatajaskonnas südamliku naeru. 

Esimene võistluspäev lõppeb lätlaste võiduga 
31:21. Teisel päeval algavad võistlused laskmi
sega Tondi lasketiirul. 

ümberlinna teatejooksus parandab Tallinn 
natuke oma punktide seisu, võites Riiat ligi 300 
m. edumaaga kaunis hea aja juures. Tallinn 11 
ni. 22,5 sek., Riia aeg 12 m, 03,1 sek. 

Kergejõustiku võistlused algavad kestva sa
juga. Raskusheide läheb Tallinnale Neumanni 
esikohaga. Kõik teised selle päeva võistlusalad 
on aga Riia. Nii kaugus, granaat, 400 m., köie
vedu ja takistusijooks viib Riia 71:63 vastu pea
linnade kohtamisel võitjaks ja Riigivanema ka
rika ajutiseks omanikuks. 

Rahva lahkudes algab auhindade jaotus, mis
sugust tehingut sooritab kohtu- ja siseministri 
nimel ministri abi Kübarsepp, rõhutades spordi 

Võistluste tehnilisi tulemusi: 

11,0; Rudzits 11,6; 100 mtr.: Kivits 
Tann ja Villo. 

Kuul: Suuk — 14,62; Dimze — 14,29; Rosen
berg — 13,82; Neuman — 13,25. 

3000 mtr. käik rakmetes ja vormis: Säär — 
16:50,3; Pahka — 17:43,3; Meimers — Riia. 

Kõrgus: 'Dimze — 175, Jurgis — 170, Stein
berg — 165. 

Raskustõstmine (kolm tõstet — kahega rebi
mine, surumine ja tõukamine): Neuman — 285 
kilo; Kavals — 242,5 kilo; poolraskekaal Arinsch 
— 265; Teearu — 245. 

1500 mtr.: Martinfeld — 4:15,8; Soonberg — 
4:18,8; Püss — 4:18,2. 

4X100 teatejooks: Riia — 45,1 sek., Tallinn 
— 46,7. 

Ketas — Rosenberg — 40,34; Dimze — 39,79; 
Neuman — 38,70. 

Raskusheide: Neuman — 16,35; Teearu — 
15,53; Auciems — 14,53. 

Kaugus: Rudzits — 7,10; Kivits — 6,69; Li
lienthal — 6,64. 

Granaadiheide: Jurgis — 67,58 mt.; Suuk — 
63,06; Kikuts — 57,74. 

400 m t : Kivits — 52,1; Rudzits — 52,6; Vil
lo — 53,2. 

Köieveo võitsid lätlased 2:1. 
4X1 ring takistusjooksu võitis Riia 5:07,0, 

Tallinn 5:11,0. 

Tallinno-Riin politsei laskeuõisttus. 
H. Siimannilt püstolist uus rekord 134. 
Pühapäeval peeti Tondil Tallinna-Riia polit

sei devahelisit laskleivõistlust. Võistlustalasid 3: 
vint- ja ispoirdiipüssist ning püstolist. Võistlejaid 
igas võisitlusharus 8, kumbagilt poolt 4. Võistlust 
juhtis peakohtunikuna kolonel Siir eht kaitse
väelase korra järele. Jälgimas olid politsei ins
pektor Tamman,, prefekt Rotenbork oma abi V. 
Sihlega ja teised. 

Laskmises vintpüssist võitis Tallinna mees
kond. Grupi tagajärg: Tallinn — 420, Riia — 
417. Laskmine sündis 300 meetrilt, 15 lasku, 3 
asendist. 

Üksikute laskurite tagajärjed: F. Schütz (T.) 
— 117, Tukumietis (R.) — 116, Jansons (R.) — 
109, H. Siirmann >(T.) — 105, Behrsins (R.) — 
96, Sponbergs (R.) — 96 ja komissar Freuden-
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Hiljuti tehti algust jalgratturite organiseerimisega, kuna see spordiharu kängu oli jäänud ja meil ainult pealinnas sajad inimesed jalg-
rattasporti harrastavad. J. Maalmann kutsus kokku jalgratturid Kadriorgu, kus esimene vabaõhu-koosolek peeti. Koos oli üle 500 jalgratturi, 
kes enda organiseerimise vajalikuks tunnistasid. Hiljem tuldi teist korda kokku ja siis valiti ka ajutine juhatus, kuhu pääsesid: — esimees Joh. 
Taalmann, abi — G. 3Iölder, laekahoidja — A. Tauts, abi — K. Tares ja kirjatoimetaja prl. M. Püvi. 

Uus jalgratturite organisatsioon on seni korraldanud väljasõite. 120 jalgratturit sõitsid ühel pühapäeval mööda Narva maanteed Tsitre. 
Jaanipäeval külastasid 130 jalgratturit Lohu, Linnamäge ja pühapäeval, 29. juunil, korraldati linnas paraadi sõit, mille järele koos Nõmmele, 
Glehni parki kihutati. Tihm rikkus tuju. Uus jalgratturite organisatsioon tõotab kujuneda mõjuvaks sportliseks üksuseks. 

P i l d i l : — Jalgratturid Kadriorus organiseerimis-koosolekul. 

„Äustria"-Kalevi mängus löödi jälle 8 väravat 
..ftustria"—Kalev 5:3 (2:0). 

Harva näeb Tallinnas head jalgpalli. Meid 
külastab küll palju meeskondi,, kuid alati on mi
dagi, mis täit naudingut ei võimalda. Esmaspäe
val seisis Kalevi vastas staadionil „Austria" jalg
pallimeeskond. Mineval aastal külastas sama 
meeskond Tallinna Kalevit ja lõi teda ladusalt 
ja kergelt 8:0. See oli rekordiline väravate sadu. 
Kaleviga mängiti nagu kass hiirega ja väravad 
löödi nagu taheti. Nüüd on aasta möödunud ja 
treener Kerri juhatusel on Kalev hoolsa tree
ningu tagajärjel märgatavaid edusamme teinud. 
Ei ole enam seda peata jookmist platsil, ka söö
dud ja löögid on täpsed. Viini „Austria" mees
kond mängis sama ladusalt ja sama -kiirelt, nagu 
eelmisel aastalgi. Tugewasti aga lonkab Kalevil 
palli surmamine. Ei suudeta kõrget palli jätta 
oma. juurde, vaid on tema pea alati vastasite 
saak. Tuli ka seekord ette, kus vastane veeretas 
palli oma mehelt mehele kuni 10 korda, kui ka-
levlased suutsid vast palli omale hankida. 

Austria meeskond saabus vast kell 5 Tallinna, 
tulles Soome kaudu Rootsist, kus nemad kõik 
üheksa mängu võitsid. Juba kell 7 algas mäng 
staadionil. Meeskond oli reisust väsinud ja selle 
tagajärjel ka tempo ei arenenud liig hoogsaks. 
Mängu eel annetab Kalevi esitaja Austriale mä
lestuseks Kalevi standardi. Mäng on Ellman! 
juhtimisel. Kohe haaravad austrialased iniatsia-
tiivi ja viivad kiirete äärtega mängu Kalevi poo
lele. Esimesed 20 min. paneb Kalev südilt vastu, 
kus mitu head võimalust väravate löömiseks luh
tuvad. Ollakse liig närvilised, sest minevaaastane 

KATASTROOFILINE KAOTUS SEISAB 
NAGU VIIRASTUS SILMADE EES. 

Iseäranis head tööd Austria meeskonnas teevad 
ääreajajad ja keskajaja. Ka poolkaitse toetab 
tugevasti edurivi t ja kaitse tõmbub kohe värava 
alla. Vasak half on kui takjas Kallo küljes ja 
ei lase teda silmast. Pea tuleb Kallo asemele 
Jõers. Ka Jõersi ei lase half vabalt liikuda. 
Austria lööb igast positsioonist, kuid palli püüab 
Ratnik vahvalt. Ratnik näeb jälle oma endisesse 
vormi tõusvat. Nii veereb mäng vahelduva õn
nega, kuni tuleb katastroof. Kaks minutit enne 
lõppu lüüakse Kalevile kaks väravat ja ongi 
poolaeg läbi. 

Riietusruumis arutatakse küsimust, kas tõesti 
suurem kaotus on ijälle tulemas. Kerr ergutab 
mehi ja annab viimaseid näpunäiteid uueks la
hinguks. Teine poolaeg mängib Kalev vastu päi
kest. Austrialased arendavad kohe kiiret tempot 
ja ääred aina sõieluvad Kalevi poolkaitsest mööda. 
Terve Kalevi poolkaitseliin kaitseb vahvalt, kuid 
viinlaste hea pallikäsitus väsitab meie mehi tu
gevasti. Aina aga löök löögi järgi lendab värava 
peale, üks neist oli nii tugev, et pani Ratniku 
vaaruma. Austria surumine annab ka tagajärgi. 

PEA ONGI NEIL 3:0 KÄES. 
Nii kestab edasi ja jälle on pall Kalevi võrgus, 
4:0. Nüüd näib suur kaotus täiesti kindlana ja 
mängida on veel tervelt 25 minutit. Siis saab 

Kalev pendli oma kasuks, kuid see virutatakse 
mööda. Seal tuleb pööre mängus. Estam saab 
palli ja läheb kiirelt poolkaitsest mööda. Pool
kaitse ruttab küll järele, kuid enne juba lööb Es
tam terava löögi värava peale. Väravavaht 
püüab palli, kuid pall põrkab kätest väravasse. 
See ergutab mehi. Pea on jälle Estam läbi ja 
teeb teise värava Kalevi kasuks. 

4:2 ON KIRJAS. 
Pealtvaatajate ergutus tõuseb ja tõstab meeste 

tuju ja indu, Austrialased vihastuvad ja kohe 
on jälle pall Kalevi väravas. Kalevi meeskond 
kaitseb nüüd kõigest hingest. Kord saab palli 
Gerasimov ja lennutab kõrge löögiga värava 
peäle. Väravavaht hüppab küll, kuid ei ulata. 
Pall istub võrgus. 

Palli saab jälle Estam ja jälle on võimalus 
värava saavutamiseks, kuid siin paneb viinlanb 
talle jala ette. Estam kukub ja ta lahkub väljalt. 
Tal on sisemine põrutus. Kalev mängib nüüd 10 
mehega. Lõpuks tuleb Kõllo asemele, kuid enam 
midagi ei muutu. 

MÄNG LÕPEB 5:3 AUSTRIA KASUKS. 
Austria mängis haruldaselt head ja otstarbe

kohast mängu. Kalev mängis ka mõne aja tagant 
jälle täis tuld ja energiaga. Kui Kalev nii edasi 
edeneb, siis võib sügiseks Kalev vormi tõusta. 

stein (T.) — 94 punkti. Korn. Freudensteinil eba
õnnestus püsti-seeria, kus saavutas ainult 15 
punkti. 

Spordipüssidest laskmises omas gruipivõidu 
Riia meeskond 473:466 vastu, 7-punktilise üle
kaaluga. Laskmine sündis 50 meetrilt, 15 lasku, 
kolmest asendist. 

üksikute laskurite tagajärjed: Behrsins (R.) 
— 124, Jansons (R.) — 123, Hütt (T.) — 123, 
Tukumietis (R.) — 121, F. Schütz (T.) — 117, 
Freudenstein (T.) — 114, Hansar (T.) — 112 
ja Sponbergs (R.) — 105 p. 

Võistlus püstoleist, Laskmine 25 mtr., 15 las
ku, kolmes seerias. Siin ületasid kaks meest se
nise politseirekordi 118 punkti, mis F. Schützi 
käes püsis, H. Siirmann näitas paremat taga
järge, kui seda kaitseliidu parim laskur J. Trumm 
võistlusel näidanud ja kelle päralt püsib seni veel 
133 punktiga, kaitseliidu rekord. 

üksikute laskurite tagajärjed: H. Siirmann 
(T.) — 134 (uus rekord), konstaabel Sihv (T.) 
— 119 (ületas senise rekordi), Jansons (R.) — 
107, F. Schütz (T.) — 105, Sponbergs (R.) — 
104, Küsis (R.) — 99, Ernits (T.) — 98, Tuku-
mietis (R.) — 98. 

Tänu hoolikale vahekohtunikule ja sõbrali
kule meeskondade vahekorrale, möödusid võistlu
sed protestita kell 2 päeval. 

TJK el suutnud andu reuanshl. 
„nustrio"—TJR 3;0 (3:0).* 

Teisipäeval peetud võistlusel võitis „Austria" 
TJK-i 3:0, poolaeg 3:0. Mäng oli algusest saa
dik Austria käes, ainult TJK-i üksikud aktsioo
nid Austria väravas olid neile hädaohtlikud. 
Austria, mängis vabalt ja mäng kandis rohkem 
demonstratsiooni, kui võistluse ilmet. Vilistas 
H. Paal. Pealtvaatajaid üle 2.000. 

TJK on alati stabiilne meeskond ja tema re
sultaadis välismeeskondade vastuvõetavad. Kuid 
kiirust ei ole temal pea kunagi olnud. Kui vas
tane mängib kiiresti ja kombineerib ladusasti, 

katsub TJK oma aeglase tempoga vastast 
pareerida. 

Mõned TJK edurivi mehed on nii aeglased, et 
näib, nagu ei liiguks nemad platsil, vaid seisa
vad. Pealegi on TJK-is rida mängijaid, kes ta
havad liig individuaalselt mängida ja sellega ri
kuvad mängu. Peaks juba kord aru saama, et 
jalgpalli mäng on meeskonna võistlusimäng, aga 
mitte üksiku mängija demonstratsioon oma või
metele. Pealegi, kui need võimed ei ole hiilga
vad. Teisipäevane mäng näitas veel kord, et 
TJK peab loobuma üksikute virtuooside demon
stratsioonist, rohkem kasutama oma ääreajajaid, 
siis vast võib ka paremaid tagajärgi saavutada. 
TJK edurivi väsib ruttu ja ei jõua appi tulla 
kaitsele; sellega tulevad kriitilised momendid, 
millest tihti väravad langevad. Mineval aastal 
lõppes Austria — TJK mäng 2:1 Austria kasuks. 
Nüüd oodati sama südit vastupanu, kuid pettu
mus oli suur. Algusest haaravad austerlased 
initsiatiivi ja domineerivad esimene poolaeg. 

TJK katsub küll kombineerida,-kuid Austria 
kiirus paraliseerib neid. 

Iseäranis nobe on Austria vasakäär, kes va
balt möödub mitmest mehest ja pommitab vära
vat. Austria kesktormaja veab tihti mitmest 
mehest läbi, viivitab löögiga ja tahab puhtalt 
palli väravasse veeretada. 
Esimesel poolajal langevad kolm väravat klubile, 
need olid 10., 17. ja 24. minutil. Näib, nagu tu
leks suurem väravate sadu. Kaks esimest vä
ravat lööb vasakäär, kes mitmest mehest läbi 
minnes ligidalt palli väravasse läkitab. 

Kolmanda värava teeb vasaksisemine üksi
kust läbimurdest. 

Peale kolme värava toibub TJK ja hakkab 
südimalt kaitsma, mis mängu tagajärjesse enam 
muutusi ei too. ', 

Teine poolaeg ilmub *TJK väljale Kallaste ase
mel Liivariga ja pärast vahetatakse Brenner 
Rüüteli vastu. See poolaeg läheb juba veidi 
paremini. 

Kohati kombineerib TJK kaunis ladusasti, 
kuid Austria kaitse katab vastaseid ja ei lase 
neid tegutseda. Häid võimalusi on juba mõle
mal poolel, kuid kõik need luhtuvad. Klubi saab 
kasutada ühe penalty, kuid Ellman lööb selle 
latti. Ka see kuldne võimalus luhtus. TJK teeb 
kõik, et saavutada, kas või auvärava, kuid seda 
ei saavutata. Keegi pealtvaatajaist toonitab, et 
tänane mäng ei võimaldagi asarti minna. Aust
rialased hakkavad juba platsil jalutama, veere
tavad palli edasi-tagasi, kombineerivad, viivad 
mitmest mehest läbi ja viivitavad värava löö
giga. Nii lõpeb mäng, mis jälle näitas, kui va
balt ja ladusalt võivad profid palli mängida. 
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Peterburi Kalevi liikmed Ja võistlejad 1915, a. 

Raskejõustiku algpäivilt 
Joh. Kauba, end. Ekraveliidu esimees. 

(Algus ..Spordilehes" nr. 21/22.) 

Sügisel, 11. augustil, võttis „Kalev" esimest 
korda Saksa ^võimlemise seltsi „Palme" poolt 
korraldatud kergejõustiku ja Peterburi esilduse 
võistlustest köievedamises osa, kus peale mitme 
auhinna kergejõustikus omas esimese auhinna 
köievedamises, võites kergelt 7 meeskonda. Mees
konna koosseisus olid: E. Hoffert, J. Kauba, J. 
Lillipuu, N. Pender, O. Simpmann ja V. Teras. 
See oli kuulsusrikka tuleviku esimene suurem 
võit, missugust pärastpoole nii sagedasti spordi-
ajakirjanduses alla kriipsutati. 

Sügisel üüriti ruumid Vassili saarel 14 liinil 
nr. 39 (K. May gümnaasiumi võimla), kus iga 
teisipäev ja reede kella 9—11 tõstmises ja maad
luses harjutati, kuna naised igal esmaspäeval 
ja neljapäeval kella 9—11 võimlemas käisid. 
Tõstmist juhatas hra Gross, maadlust E. Hoffert 
ja võimlemist prl. H. Pajo. 

1913. talvel võttis „Kalev" Saksa võimlemise 
seltsi ..Palme" 50-a. juubeli pidustustest osa 
ja omas köievedamises I. auhinna. Meeskonna 
koosseis: E. Hoffert, F. Avik, J. Kauba, 0. 
Simpmann, J. Lillipuu ja A. Saar. 

Talvel harjutati kõvasti, ja kevadel 1914. a. 
võeti juba mitmetest seltsidevahelistest võist
lustest maadluses ja tõstmises osa, kus ,,Kalevil" 
läks korda esimestele kohtadele tulla, 

Märtsi algul korraldati seltsi liikmetele oma
vahelised maadlusvõistlused järgmiste tagajärge
dega: raskeskaalus I Hoffert, II Posharski ja 
III Kile; keskkaalus I Luks, II Kärt ja 
III Veri: kergeskaalus I — A. Timofejev, II 
Saul ja III Ustinov. 

Suvel 1914. a. Riias ärapeetud II Vene olüm
piamängude ajal, kutsuti Peterburi „Kalevi" al
gatusel, kõikide Riias olümpiaadil olevate Eesti 
spordiseltside esitajate koosolek kokku, kus 
esimest korda Eesti spordiliidu asutamise küsi
mus arutamisele alla võeti ja jaatavalt otsustades 
põhikirja väljatöötamine Tall. ..Kalevi" hooleks 
jäeti, mis aga järgneva sõda tõttu teostamata jäi. 
Sellest nõupidamisest võtsid osa: B. Abrams, R. 
Saulmann. S. Orloff, 0. Kaplur, G. Aints, E. 
Past, P. Espenberg, E. Hiiop, R. Saar, J. Tulp, 
Rosenstrauch, K. Uudel, V. Shmahle, E. As-
mann, K. Tenneberg, A. Leppik, J. Kauba, 0. 
Simpmann ja teised. 

Sama aasta suvel sõitis seltsa liige N. Neu
mann, praegu õhusõidu o-ü. „Aero" direktor, 
ümber maakera sõidule jalgrattal, et A. Pank-
ratovi poolt püstitatud ilmarekordi jalgratta
sõidus ümber maakera 2 a. 17 päeva purustada, 
kuid pidi lahti puhkenud ilmasõja tõttu oma 
sõitu Antverpenis katkestama, kus teda kinni 
võeti, kahtlustades teda kui spiooni ja saadeti 
tagasi Venemaale —• Odessasse. 

1914. a. talvist hooaega algasid seltsi tegela-
sed raske aja pärast õige murelikult: palju seltsi 
liikmeid oli sõtta kutsutud, kuna muidu ka äreva 
aja tõttu spordihuvi vähenemist kardeti. Sellest 
hoolimata võeti lähemate tegelaste vastutusel 
ruuimikas alaline korter, kus harjutusi kindla 
kava järele ja asjatundlikul juhatusel neli korda 
nädalas pidama hakati. .Varsti kogns seltsi uusi 
liikmeid ja külalisi, kuna ka järeljäänud, endised 
elavalt tööle asusid. Tagajärg oli hiilgav, iseära
nis tõstmises, mida juhatasid J. Kauba ja V. 
Vapris: sügisest isaadik õn seltsi liikmete poolt 

umbes kümmekond ülevenemaalisi ja Peterburi 
rekorde purustatud, ülevenemaalistel seltside-
vabalistel raskejõustiku võistlustel, jõulupühade 
ajal, sai „Kalev" paremate Vene spordiseltsidega 
võisteldes I auhinna ja ülevenemaalise esilduse 
köievedamises (koosseis J. Kauba, F. Annik, N. 
Pender, O. Simpmann, Kile ja Tile) ja seltsi 
liierc T. Avik maadluses II auhinna, sellega spor
diringkondades üldist tähelepanu ja lugupida
mist äratades. 

Siin peab tähendama, et peale selle, kui 
„Kaiev" esimesele kohale oli tulnud, seati 
..Kalevi" meeskonna vastu veel segameeskond, 
mis koosnes kõige tugevamatest Venemaa mees
test, milledest kõik ilmameistrid tõstmises peale 
0. Kapluri olid. Segameeskond koosnes järgmis-
teoi meeltest: J. Krause (Riia) 0. Kaplur (Tal
linn), Kornejenko (Peterburi), Grinenko (Har
kov), Pavlenko (Kiev) ja Aleksandrovitsh 
(Smolenski). Ka siin tuli „,Kalev" võitjaks taga
järjega 2:1. Rebimine oli nii tugev, et kahele 
vastaspoale mehele Grinenkole ja Pavlenkole tuli 
külma vett peäle valada, et neid minestusest ära
tada. Selle võidu tagajärg oli see, et järgmisel 
aasrbjal Moskvas ärapeetud Venemaa esivõistlus
tel mitte ükski meeskond ennast ülesse ei annud, 
kui kuulsid, et „Kalev" jälle osa võtab. 

30., 31. jaanuaril ja 1. veebruaril 1915. a. 
korraldas „Kaliev" ülevenemaalise raskejõustiku 
ühisuse loaga ja Vene riigi kehalise kasvatuse 
ülema, heakskiitmisel seltsi XV aasta juubeli 
võistlused raskejõustikus (tõstmises ja maad
luses). Võistlustest võitsid kõik pealinna spordi
messid üle 70 osavõtjaga osa. Siin näitas „Ka-
lev" on*a täit hiilgust, tulles punktide järele esi
mesele kohale ja võites seltsi tegelaste poolt asu
tatud seltsi auesimehe ins. J. Vambola nimelise 
juubeli rändauhinna. Ka terve rida ülevene
maalisi rekorde tõstmises said nendel võistlustel 
püstitatud. 

Süit peale tõusis „Kalevi" kuulsus ja eestlaste 
peäle hakati kui tõsiste ja kardetavate vastaste 
peäle vaatama ja lugupidamine laiemates spordi
ringkondades tõusis märksa. Asi läks veel nii 
kaugele, et kevadistel valimistel ülevenemaali
sesse olümroia komiteesse ja raskejõustiku ük
susse ning Peterburi olümpia komiteesse ja sport
listasse liitudesse meie spordiseltside esitajate 
noolt tingimuseks tehti, et .rKalevi" esitaja nen
desse tingimata valitud saaks. Nii valitigi kõiki
desse nendesse asutuste, kui raskejõustiku esi
taja „Kalevi" esimees J. Kauba, kellele pärast 
poole seltsis veel "E. Asmann. 

Niisamuti oli ka asumisel uue suurema spor
dilehe väljaandmise o.-ü. algmõte „KaIevi" esi
tajate poolt välja läinud ja nende ettepanekud 
Vene ringkondadesse teed leidnud. Kuna eesti
keelse spordilehe väljaandmine niihästi aineliselt 
kui ka vaimliselt raskuseks oleks olnud, tehti 
Vene ja Läti spordiseltside esitajatele ettepanek 
suuremat o-ü. koos ellu kutsuda, mis Spordilehte 
kolmel keelel, vene, eesti ja läti, välja andma 
hakkaks. Põhikiri 

„Ustav rossiiskago sportiynago isdatelskago 
tovarištšestva „Sportivnaja shisnj", 

.kinnitati Tsarskoje Seloos 10. V. 1915. a. Teiste 
asutajate liikmete seas olid eestlastest E. 
Asman ja J. Kauba nimed. 

Uue ühisuse juhatuse esimeheks oli J. Kauba 
ja laekahoidjaks E. Asman. Esialgu otsustati 
välja anda „Staadion" vene keeles ja et sõjaras-
kused päev-päevalt ikka rohkeni tunda andsid, 
jäi eestikeelse väljaandmine teostamata. 
3rärtsikiml korraldas Peterburi Atleetika selts 

suuremad võistlused, 
millest ka „Kalev" osa võttis ja järgmised au
hinnad omas: maadluses, raskeskaalus — I T. 
Kile, keskkaalus — III V. Veri ja kergeskaalus 
— III A. Timofejev, tõstmises tulid kohtadele 
J. Krause — I, Bumbul — II, A. Neuland — III 
ja V. Vaprus — IV. 

Neil võistlustel seati ka mitu uut rekordi üles 
ja nimelt: 

A. Neuland kergeskaalus ilmarekordi pahema 
käega tõukamises 208 naela 

ning Vene rekordid: kahe käega rebimises 206% 
naela ja pahema käega väljakäänamises 161 nae
la. Nädala pärast — rekordi õhtul, seadis 

A. Neuland uue ilmarekordi üles kahe käega 
rebimises — 175 naela. 

ülevenemaalistele raskejõustiku võistlustel 
Moskvas 28.—30. märtsil sai A. Neuland tõstmi
ses I auhinna — hõbekarika ja audiploomi. 

Maikuul korraldas ,,Herkulesi" klubi suure
mad tõstevõistlused, millest peale pealinna veel 
Moskva ja Riia paremad sportlased osa võtsid. 
..Kalevi" liikmed said järgmised võidud: kesk
kaalus V. Vaprus I võit ja Osi — III, kergeskaa
lus A. Neuland — I ja Laul — III, sulgkaalus 
Karslid — III võit. 

Neil võistlustel läks A. Neulandil korda kah
te uut ilmarekordi püstitada. Need olid: pahe
ma käega rebimises 178 naela ja pahema käega 
tõukamises — 222% naela Määruste kohaselt 
tunnistati viimane tõste ilmarekordiks kerges-
ja keskkaalus, poolraskes kaalus aga vene re
kordiks. 

„Kalevi" suvise hooaja tegevusavamine oli 17. 
mail 1915. a., end. Palmi seltsi platsil Krestovski 
saarel, Nadeshdinski tän. nr. 3, mida ..Kalev" 
omale suveks üüris. 

Siin asuti tõsiselt kergejõustiku ja jalgpalli 
harjutustele, 

nii et võidi sügisel juba nendel alade 1 võistelda 
edukalt. Nii mõistis kergejõustiku meeskond 
noorte klassis üldpunktidega rändauhinna, ja 
jalgpallimeeskond samuti noorte klassis sügisese 
mängude rändauhinna. 

29. augustil peeti Haridusseltsi V jaoskonna 
ruumes üldkoosolek, millest väga suur kogu liik
meid osa võttis. 

Et senine esimees J. Kauba ajapuudusel ta
gasi valida ei lase, siis valitakse esimeheks se
nine abiesimees E. Asman, temale abiks P. Unt. 
Kirjatoimetajaks valiti K. Pajo, abiks K. Tanne-
berg, laekahoidjaks K. Asman ja abiks E. Pen
der. Tehnilise komisjoni esimeheks valiti O. 
Simpmann, liikmeteks: A. Tiis, N. Pender, J. 
Lillipuu ja A. Neuland. 

Rahvusvahelistel võistlustel Tallinnas 26.-29. 
oktoobril võitsid „Kalevi" liikmed J. Krause ja 
A. Neuland tõstmises esimesed auhinnad. 

Moskvas 28.—31. dets. peetud ülevenemaalis
tel võistlustel tuli 

„Kalev" 15 punktiga esimesele kohale, 
kuna kuulus Peterburi selts „Sanitas" kõigest 
2 punkti saavutas. Auhinde said seal seltsi liik
med: J. Krause — I tõstmises raskekaalus. K. 
Asman — II keskkaalus, A. Neuland I ja O. Si
bul III kergeskaalus. Maadluses said kohti: 
Kile (raskeskaalus), Maskat (keskkaalus) ja A. 
Timofejev (kergeskaalus) — II kohad. 
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Uruguay-Argenti ina 1:1 
Jalgpalli suursündmus Newton'i karika peäle. 

(„Spordilehe" Argentiina kaastööliselt.) 

Newtoni karikast, mis on igavesti rändav, 
pandi mängu 1905. a. Argentiina ja Uruguay va
heliseks jalgpallivõistluseks. Võistlusi karika 
peäle peetakse üks kord aastas, mõlemi riigi 
pinnal vahelduvalt. Need kaiks kuulsamat Lõuna-
Ameerika jalgpalli veteraani on vennasrahvas,, 
nagu Soome Eestile, mille tõttu ka mäng Newtoni 
karika peäle on kujunenud täieliseks traditsioo
niks, suursündmuseks ja auks mõlemile rahvale. 
Seni on mängitud 20 korda, mille juures 9 võitu 
langeb Argentiinale ja 7 Uruguayle. 

Tänavune mäng, mis aset leidis Buenos Aire-
sis 25. mail — Club San Lorenzo de Almagro 
staadionil, oli täielikuks tunnistajaks 50.000 
rahvamassi poolt tolle võistluse huvi vastu. Isegi 
taevataat oli sel päeval armuline, kattes palava 
päikese palvetega ja läkitades vaikset, tuuleta 
ilma. 

Esimesteks ilmujateks väljale olid külalised 
(uruguaylased), keda sõbraliku aplausiga vastu 
võeti. 

SIIN VALITSEB ILUS KOMME, 
et mängijad, ilmudes väljale, jooksevad spordi-
esit ajate ja auvõõraste tribüünile ning tervitavad 
neid kolmekordse ,„hurraa" hüüdega. 

Meeskonnad rivistuvad: Argentiina: Bosio; 
Tarrio, Cuello; Evaristo, Zumelzu, Orlandini; 
Perinetti, Varallo, Feneyra, Ferreyra, Evaristo. 
Uruguay: Ballesteros; Areco, Tejera; Andrade, 
Fernandez, Ochiussi; Piriz, Scarone, Petrone, 
Castro, Doirado. 

Kell näitas 14.55 kui kõlas hele vile — vist 
kõigile südamesse tungiv. Vaikus . . . Kannatlik 
ootamine. Südame soppis igal ühel pühamad soo
vid tulemuse üle. 

Alglöögi järele satub pall kohe Argentiina 
värava alla; palli eemaldab Tarrio esimese rahva 
poolt avaldatud aplausi all. Mäng muutub juba 
alguses elavaks, huvitavaks ja kiireks. On mär
gata pealtvaatajate närvide pingutusi. 

Uruguay oma kolmikuga (poolkaits.) koos 
ajajate liiniga viib mängu Argentiina värava 
alla. Argentiina ei näi veel hoos olevat ja Pet
rone sihib heal võimalusel esimese kardetava 
pommi vaid % mtr. väravast mööda. Peäle selle 
muutub mäng lahtiseks, kombinatsioonid üheteise 

'ELAVUS ... KISA — APLAUSID. 
Varallo teeb kena soolo — kuid tulemuse hävitab 
Fernandez aplausiga, kes söödab viitmata Cast-
rolia ja see omakord edasi Petronele — kelle löögi 
15 mtr. kauguselt püüab mahaviskega vaevalt 
Bosio. 

URUGUAY KOMBINEERIB MEISTERLI
KULT. 

Nende tugevam osa on poolkaitse ja keskkormik 
aj aj aist. Nad mängivad madalat mängu täpsete 
söötudega. Vaevalt oli 10 min. mängust möödu
nud kui Fernandez, Ochiussi, Castro ja Petrone 
juureruttava Andradega esitavad üllatava 
stseeni kõrgest jalgpalli tehnikast, mille tulemu
seks mängib Petrone hästi sihitud palli väravasse. 

SEIS 1:0 URUGUAY KASUKS. 

Varallo tahab edustada kema läbimurdega 
viiki,, kuid ees seisavad Fernandez, Areco ja 
Andrade, kellest naljalt läbi ei pääse ja Varal
lo! jäi üle vaid 20 mtr. kauguselt Ballesteros'ile 
ilusti sülle lüüa. 

Möödunud 33 min., etendus om Uruguay vä
rava all. Perinetti saadab paremalt kena löögi 
Urug. värava ette., mille hangib M. Ferreyra ja 
5 mtr. pealt väravasse virutas, -— kuid Ballesite-
ros suutis imelikul saltol päästa tulemuse. Rah
vas juubeldab. Ferreyra polnud nähtavasti selle 
ebaõnnestanud juhusega sugugi rahul. Ta oli 
jällegi palli peremees, see tõsine fenoimeen sel 
alal. Kiiresti tormas ta peaaegu Uruguay vära
vani. Tejera püüdis kaitsta, põrkas esimesega 
kokku, mille peäle Ballesteros väravast välja 
jooksis, et palli omada, kuid argentiinlane õli 
kärmem ja 
MÄRKIS RAHVA APLAUSI SAATEL VIIGI 

1:1, 
millega lõppes ka poolaeg. 

Teine poolaeg algas õige nobedasti argentiin-
laste pealetungimisega. Siis aga domineerivad 
uruguaylased, pidades mõnda aega vastase vära
vat hädaohus. 7-dal minutil lööb Petrone kõikide 
imestuseks kindla palli õige ligidalt üle värava. 
Mõtlesin endamisi, et sellel Petronel on meie Ossi 
(Üpraus!) vigurid kah vahest sees. Pardonl 

Karistuse löök Argentiina kasuks tekitab se
gadust, sest Uruguay protesteerib vastu, mille 
peale 

VAHEKOHTUNIK KÕRVALDAS FERNAN-
DEZI. 

Kuid meest ei lasta lahkuda. Argenk on need, kes 
Fernandezi tagasi kisuvad väljale ja ähvarda
vad sealjuures vahekohtunikku.. Tekib rüselemine, 
mille 

LIKVIDEERIB AGA POLITSEI 
ja Fernandez jääb mängu edasi. 

Zumelzu, karistuselöögi autor, lööb hoopis 
palli väravast meelega kaugele eeimale välja. 
Rahvas avaldab aumehelikku poolehoidu. Üldse 
siin ei peeta auks saada võitu off-side või mingi 
fouli läbi ja neid lööke tarvitatakse suuremalt 
jaolt nii nagu Zumelzu'gi tegi. Kuid vahekohtu
nik ähvardas teda näpuga selle peäle. Lõpustseen, 
mis oli väga huvitav ja sisurikas — ei annud 
muutlikku tagajärge ja nii lõppes mäng tänavu 
viigiga 1:1. 

Päras': mängu aga ruttas Zumelzu vahekohtu-
nku juure õiendama,, tundes end haavatuna sar
nasest ähvardavast näpunäitamisest, kuid jällegi 
politsei oli see, kes likvideeris tulemuse. 

Siin põle imestada, vahejuhtumisi. 
iJKSKI MÄNG EI LÕPE KAKELUSTETA 

NII MÄNGIJATE ENDA KUI PEALTVAA
TAJATE SEAS. 

Väikseid veristusi ja siniseid muhke pealtvaata
jate keskel on alati. Ja selles süüdi on voolud —-
ühed argentiinlaste, teised uruguaylaste poolt 
— ning loomulikult on lõunamaine veri palavam 
ja ärritub rohkeim. Alustavad sõimuga, ähvar
dustega kuni 

RUSIKAD APPI VÕETAKSE 
— neile seltsivad veel teised ja ole lahke võta 
vastu mõni ootamata hoop, kui juhtud seal ligi 
olema. Kuid jällegi see politsei, keda nii ohtrasti 
võistlustel — toob rahu majja ja mõne kangema 
rusikaimehe endaga isegi kaasa viib. 

Vee! midagi siinse jalgpalli kohta. Jalgpall, 
mida esitavad L.-Ameerika meeskonnad, on 

TÄIS KIIRUST JA ALALIST LIIKUMIST, 
ENESEOHVERDAMIST, NING TEMPERA

MENTI. 

Koosmäng ajajate ja poolkaitsjate vahel on hästi 
kooskõlas.- Näib nagu moodustaks kõik ajajate 
liini. Söödud on suuremalt jaolt madalad, täpsed 
ja ettemõeldud-. Viivitust pole üldse olemas. , 
LvvAKSE PALLI IGAST ASENDIST SUR

MAMATA. 
Peaga mängitakse rohkesti ja isegi 1 mtr. kõr
gusega palle tõrjutakse mahaviskega. Läbimur
deid soologa, mitmest mehest, tarvitatakse vähe. 
Peaasi — kiirelt pal! edasi vabale kaasmänguale, 
enne kui hilja. 

TAGASIMÄNG VÄRAVAVAHILE ON 
HÄBISTAV. 

Tarvitatakse ainult läbipääsemata juhusel. 
Eestis oli jn|inu aeg (1925. a.) vast ka praegu 

hüüdsõnaks: ,„Aega küll." 
SIIN AGA: „KIIRELT EDASI." 

Kui eestlaste mäng omaks rohkem kiirust, 
põhjalikku paliimehe tulist hinge, oma seltsi või 
isamaa au tõsidust ja pisut paremat otsusevõi-
met või taipamist mängijate poolt koosmänguks 
läbimurdmiseks vastasest, ja endale südamele 
pannes igasuguseid palle igast asendist tarvili
sel korral kohe lüüa, siis võiks see ala seal naa
berriikidest hästi kõrgemale tõusta. Senini kui 
seda aga pole ja meil (Eestis) kehaliselt liig 
nõrgavõitu mängijad meeskondi esitavad, jääb 
meie mängu tasapind ikkagi vaid selleks, mis 
olnud. 

PEAKS VIST APPI TULEMA TÄIELINE 
' DIKTAATOR, 

kes mängijaid transformeeriks. Näiteks — nagu 
sõjaväes,, kus sunduslikult tuubitakse õppusi — 
ja vaadake, armsad ^pallipoisid", kuidas need 
,,sõdursassid" sirgelt ja vahvalt paraadidel mar
sivad. Kuid senised Eesti jalgpalliparaadid 
(võistlused) — ei rõõmusta vist isegi mängijaid 
— kui edasijõudmist kõrgema pallikultuurini pole 
märgata, vaid sõelutakse sama vilja,, mis juba 
läpastanud. Armsad pallisõbrad! Ärge minu peale 
pahandage — sest see on ju tõsi — millest ju 
isegi aru saate. Raymond Põder. 

26. 5. 30. Buenos Aires. 

Järva kaitseliidu esivõistlused. 
H. Reitsak oda 54.82, Kobbin kaugust 6.05. Üldvõitja: Tapa. 
20. juunil Paide staadionil peetud kaitseliidu 

Järva malle va võistlused olid selgemaks näiteks 
Järvamaa kergejõustiku sisemisest jõukusest. 
Kuigi see jõukus ei avaldunud tippsaavutuste 
kõrge nivooga, oli seda rõõmustavam laialdane 
osavõtjate pere (30 meest), kes olid kogunenud 
Järva kaugematestki nurkadest, kusjuures veel 
rida juba nimekamaid sportlasi puudus. Teiseks 
oli konkurents pinev igal ala! j a saavutuste keslk-
tasapind ühtlane. Kuigi, näiteks Koeru, Järva-
Jaani j . t. tundmatute maaurkadena meie spordi
liikumises püsinud, peituvad siin jõud jia on ai
nult tarvis kohapealset organiseerimist ja varsti 
võib Järvamaa kõigi oma küladega palju kaasa 
rääkida üldises sportlaste peres. 

Käesolevatel võistluste! domineeris tugevalt 
Tapa malevkond, kelle ii pu all startisid ka Tapa 
linna ümbruskonna, nagu Ambla j . t. sportlased, 
kuid üldiselt näib Järva kergejõustiku tugevam 
kants Tapa linnas asetuvat, kes oma 3 starti j aga 
rohkem punkte (51) korjas, kui üksik teine ma
levkond. 

üksikutest meestest vääris eestkätt tähelepanu 
tapalane Reitsak, kes konkurentsitu oli vi äketes, 
ainult ketta ebaõnnestumisel pidi ta sellel alal 
kapituleeruima Paide energilisele Kärtile. Reitsak! 
tavaline resultaat kettas on püsinud 35—38 mtr. 
vahel, kuid seekord sai ta ainult ühe heite teha, 
kuna teised nurjusid täielikult. Odas sellevastu 
näitab mees järjekindlat tõusu. Möödunud aas
tal veidi üle 52 mtr. jõudes, heitis ta juba Rak
vere staadioni võistluste! üle 53 ja seekordne 
54.82 on juba hea. Mehel on eeldusi juba sel 
aastal 60 mtr. piiri saavutamiseks. Amblane 
Kobbin on jõud hüpetes. Kaugus 605 on juba ra
huldav, kuid teivafcs näib mees kohasem olevat, 
kuigi ta seekord üle 3 mtr. ei küüninud. Üldi
selt tahab mees oma saavutustega mitmevõistleja 
tüübi välja anda. Koerulane Hindrekus on 
spinterina rahuldav seekordsete saavutustega. 
Üllatuseks oli järva-jaanlase Sõnni võit 3000 mt , 
mis tuli erilise pingutuseta. Noorest tapalasest 
Fatalist, kes omab kena sportlase kergeliigutus-
tega nõtkuva keha ja pika sammu, võib paari 
aasta möödudes üllatus pifcaimaades võrsuda. 

Tehnilised tagajärjed: 
100 mtr.: 1) Hindrekus, Koeru, 11,8; 2) 

Kuulmata, Tapa 12,0; 3) Karuks, Järva-Jaani. 
200 mtr.: 1) Hindrekus 25,0, 2) Kuulmata 

25,4; 3) Karuks 25„4. 
1500 mtr.: 1) Allik 4:38,7; 2) Jahimann 

4.42,8; 3) Fatal 4.44,9. Kõik Tapalt. 
3000 mtr.: 1) Sõnn, Järva-Jaani 10.10,2; 2) 

Fatal 10.22,4; 3) Jahimann 10:25,1. 
Teatejooks 4X100 mtr.: 1) Tapa malevkond 

(Reitsak, Allik, Kobbin, Kuulmata) 51,6; 2. 
Järva-Jaani malevkond 52,2. Väljaspool võistlust 
moodustati Järva maleva meeskond, kes kattis 
maa 50,2. 

Kuul: 1) Reitsak., Tapa, 11.54; 2) Kärt, 
Paide 11.11; 3) Karuks 9.90. 

Ketas: 1) Kärt 36.51; 2) Reitsak 32.70; 3) 
Karuks 32.05. 

Oda: 1) Reitsak 54.82; 2) Kobbin, Tapa, 
48.4,1; 3) Kalberg, Paide, 41.10. 

Granaat: 1) Reitsak 69.71; 2) Kobbin 64.21; 
3) Kärt 59.45. 

Kaugus: 1) Kobbin 6.05; 2) Hindrekus 5.83; 
3) iSoo, Järva-Jaani 5.61. 

Kõrgus: 1) Laube, Paide, 1.60; 2) Kobbin, 
1.55; 3) Reitsak 1.45 (1.50). 

Teivas: 1) Kobbin 3.00; 2) Reitsak 2.80; 3) 
Kärt 2.80; 4—5) Karuks, Kalberg 2.80. 

Auhinnad võitsid: üldvõitja H. Reitsak 33 
punktiga Kobbin 30 ees; lühikesemaades Hindre
kus; pikamaades Fatal; hüpetes Kobbin ja viske-
tes Reitsak. 

Malevkonnad said punkte: 1) Tapa 105; 2) 
Järva-Jaani 48; 3) Paide 44; 4) Koeru 33 ja 5) 
Türi 7 punkti. ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ A. 

— Itaalia-Hispaania jalgpalli maavõist
lus oli Bolognas 55.000 pealtvaataja juu
resolekul. Võitis 3:2 (1:2) Hispaania. 
Võitu tervitati vilega ja käraga. 

— Taani võitis Shveitsi maavõistlusel 
jalgpallis Kopenhagenis 4:1 (2:0). 
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Tar tu B klass i mängijatest . Narvalas te l oli sar
nase „koondu.sega" hõlbus to imetada j a peaaegu 
kogu mängu a ja l mängis id nad esimest viiulit . 
Esimese v ä r a v a tegid siiski t a r t lased . Vähese 
onne juu res t asus id as t ra lased selle alles poolaja 
lõpuks. Teine poolaeg oli v ä r a v a t e poolest täiest i 
aher j a nii lõppes kohtamine seisu juu res 1:1. 

Teine kohtamine kujunes narva las te le juba 
pa lavamaks lah inguks . Vas taseks oli T a r t u 
Ja lgpal l i Klubi, kes ihaldas kõigest väes t re-
vanshi kevadisele N a r v a s t saadud kaotusele. 
Klubilased olid seekord tä iel ikus ülekaalus j a 
parema õnne juures oleks võinud võidu-vära-
va te a rv veel „v i i sakamgi" tul la . Nüüd saavu ta t i 
neid aga kaks , kummalgi poolajal üks, kuna 
„Astra" värava ta jäi. Seega 2:0. 

Sellega lõppes „ A s t r a " seekordne T a r t u reis 
3:1 nende kahjuks . 

EESTI -POOLA-LÄTI 
M A A V Õ I S T L U S E 

ÜLESVÕTED 
Üksikute maade hüpperekordiri võrrelduna i lma r eko rd idea l , mis võetud 10 punkt ina a luseks . 

86 noort Pärnu staadionil. 
Ä g e d a d võ is t lused Pärnu -Ta l l inn poiste v a h e l . 

Võitis Pärnu 154:149. 
Läinud laupäeval ja pühapäeval elas Pä rnu 

spordi rahvas üle närvepingutavaid momente : 
peeti ju siin esmakordsel t Pärnu—Tal l inn lin-
nadevõist lus poiste vahel, kelledele oli Jü r i Loss
m a n n välja pannud oma Venemaa mara ton i ka
rika. Kar ika saa tus r ippus kogu võist luste kes
tel täiest i õhus, kuni lõpuks selle ja lgpal l otsus
tas ja andis paremuse vaid 5 punk t iga Pärnule . 
J a lgpa l l i s - võitis P ä r n u veel auhinna P. S. 
Liidult. 

Võistlused peeti kolmes klassis j a kogu võist
lejate arv märgi t i 86-ga. Huvi tavam jooks oli 
3 0 X p r i n g i teatejooks, mis kruvis publiku õige 
hasa r t i ja tõesti fair oli. 

P ä r n u koosseis oli siin aga nõrk. Muudel 
aladel saavutat i kaunis häid tagajärgi . Täiesti 
head olid kõrgus , 60 mtr. , ke tas j . t. Tehnil ine 
kor ra ldus oli ki ire j a ladus. 

A k l a s s . 
K õ r g u s : 

1) Martens, P. — 1,65; 2) Shmidt ja Rips, 
P. T. — 160; 4) Tomson T. 1,55. 

Kerge k e t a s : 
1) Martens, P. — 43,22; .2) Palu, P. 38,76; 

?,, Tomson, T. — 37,52; 4) Timtshenko, T. 34.97. 

400 m t r . : 
56,5; 2) Spiegel, P. 57,8; 3) 
4) Palu, P. — 59,8. 

100 m t r . : 
— 11,8; 2) Rips, T. — 12,6; 

12,8; 4) Palu, P. — 12,9. 

K a u g u s : 
1) Tomson, T. — 6,13; 2) Rips, T. — 5,97; 
Martens, P. — 5,65; 4) Matson, P. — 5.61. 

Kerge k u u l : 
1) Riives, T. — 13,40; 2) Martens, P. — 13,13; 
Palu, P. — 13,08; 4) Timtshenko, T. — 12,42. 

1500 m t r . : 
1) Alla, P. — 4.36,9; 2) Kiili, T. — 4.38; 3) 

Klein, P. — 4.45,8. 
Teivashüpe: 

1) Tammann , P. — 2.80; 
2.60; 3) Per l i , P. — 2.60; 4) 
2.50. 

Kerge o d a : 
1) Martens, P. — 49,16; 

48,20; 3) Riives, T. — 44,30; 
— 34,10. 

4X100 tea te jooks : 
1) Tall inn, (Rips, Tsvetkov, Keshkin, Tom

son) 49,5; 2) P ä r n u (Palu, Mälk, Spiegel, Mar
tens) 50,2. 

B k l a s s . 
K õ r g u s : 

1) Laut, P. — 1,55; 2) Ti idermann, P. — 1,50; 
3) Gaikovitsh, T. — 1,40; 4) Alam, T. — 1,25. 

K a u g u s : 
1) Gaikovitsh, T. — 5,80; 2) Matskin, P. — 

5,74; 3) Lünne, T. — 5,69; 4) Laut, P. — 5.43,5. 

60 mtr.: 
1) Ti idermann, P. — 7.01; 2) Gaikovitsh, T. 

— 7,05; 3) Matskin, P. ; 4) Lükke, T. 

K«Tge k e t a s : 
1) Käger, P. — 41,50; 2) Laas , P. 

3) Kess, T. — 28,34; 4) Lepberg, T. — 
— 38,40; 
26,65. 

— 2.59,8; 
1000 m t r . : 

1) Allam, T. — 2.59,4; 2) Somson, P. 
3) Herm, P. — 3.07,2; 4) Lepberg, T. 

Ko lmikhüpe : 
1) Gaikovitsh, T. — 12,21; 2) Matskin, P. — 

12,11; 3) Laut, P. — 11,92; 4) Lükke, T. — 11,42. 

1) Pärnu 
4 x 0 0 tea te jooks : 
29,6; 7) Tall inn 29,9. 

1) Tomson, T. 
Rips, T. — 58,6; 

1) Tomson, T. 
3) Mälk, P. — 

3) 

3) 

2) Demin, T. 
Timtshenko, T. 

2) Spiegel, P. — 
4) Timtshenko, T. 

Kerge oda : 
1) Reiter, P. — 46,24; 2) Kess, T. — 43,40; 

3) Piile, P. — 42,96; 4) Kuus, P. — 32,80. 

C k l a s s . 
60 mt r . : 

1) Lio, T. — 7,09; 2) 
Allikas, T. — 8,05; 3) 
Pr ideman, P. 

K a u g u s : 
1) Lio, T. — 4,81; 2) 

Troost, T. — 4,62; 3) 
Rebane, P. — 4,56; 4) 
Fr ideman, P. — 4,42. 

4X60 m t r . : 
1) Tal l inn — 32,6; 2) 

Pä rnu — 34. 
ka r tu i i jooks 120 m t r . : 

1) Puusner , P. 28,9 
2) Ehrs te in , P. — 30,0 
3) Proost , T. — 31,4 
4) Lio, T. — 37,5. 

Pesapal l i kaugusv i ske : 
1) Allikas, T. — 61,70 

2) Pi l lmann, P. — 56,40 
3) Mardiot, P. — 54,90 
4) Lio, T. — 49,67. 

2 0 X ^ r ingi t ea te jooks : 
1) Tal l inn —• 8.16,4; 

2) Pärnu . 
Korvpa l l : 

1) Tal l inn — P ä r n u 
41:19. 

Võrkpa l l : 
1) Pä rnu — Tall inn 

2:1 . 
14-aastane pä rnu lane 

Puusner . 

Harva ..Astra" käis Tartus. 
Vilk ja kaotus võravatega 1:3. 

Laulupeo a ja l kü las tas T a r t u t N a r v a noonte-
ühingu „A,stra" jalgpall imeeskond, mis üsna no
bedatest poistest koosneb. Esimesel päeval koh
tasid na rva la sed T a r t u ^koondusega", mis, kai t -
sepaar j a v ä r a v a v a h t vä l ja a rva tud , koosnes 

s a a d a . 

O-Ü. „ESTO", TALLINN 
P i k k t. 4 7 

J. K i VA S T I K , T A R T U 
R ü ü t l i t. 11 

Spordiäri 

RESEV-RESEL 
Tallinn, Toompuiestee 19, felef. 20-19. 
Soovitab oma valmista
tud spordi ja võimlemise 

abinõusid. 

Kõiksugu 

sporditar 
s o o v i t a b 

C-ii. „Csfe" 
'Pihk 4 7 , f e l . (2)IC~C2. 

• >f SPORT 
ii 

T a l l i n n a s , 

S . K a r j a t . 18/4 Kõnetr. (2)23-00. 

Soovitab mõõdukate hindadega igasugu kerge-, 
raske- ja jalgpallispordi tarbeid ning võimle
mise abinõusid parematest kodu- ja väljamaa 

tehastest. 

JALGPALLID. 

täielik jalanõude osakond. 

Vastutav toimetaja A. Mändvere. O.-ü. „Vaba Maa" t rükk , Tal l innas , 1930. Väljaandja Eest i spordi kesk l i i t 


